Katib Çelebi, Adudüddin e!-Icl'nin Ce
vô.hirü'l-kelô.m adlı eserini el-Mevô.
kıf'ın muhtasarı olarak kaydetmişse de
(Keşfü'?-?Unün, ll, 1892) İci'nin İlhanlı Ve
ziri Gıyaseddin Muhammed b. Reşidüd
din'in isteğiyle 727 (1327) yılında Şiraz'a
dönerek kadılığa başladığı ve el-Fevô.'i
dü'l-Gıyô.şiyye ve Şerf:ıu'l-Mu]].taşar
adlı eserleri yanında Cevô.hirü '1-kelô.m 'ı
da Gıyaseddin Muhammed'e ith af ettiği,
bir süre sonra Şiraz'dan ayrıldığı, Gıya
seddin Muhammed'in 739'da (ı 338-39)
ölümünün ardından Şiraz'ı ele geçiren

gruplarının KCıfe 'de isyan çıkardıkları bi
linmektedir.

Muhtares-Sekafı'den (ö . 67/687) sonra
Basra'da Haccac'a karşı ayaklanan Ab
dullah b. CarCıd'u destekleyen mevarı İb
nü'l-Eş'as'ın isyanına da yaklaşık 100.000
kişiyle katıldı (82/70 ı) Hişam b. Abdül
melik zamanında Soğd halkı müslüman
oldukları halde kendilerinden cizye alın
ması üzerine ayaklan dı (ı ı 0/728-29) . Me
vali ayrıca .

ganimet hakların
dan mahrum bıraktimaları gibi sebepler
le Emevi idaresine isyan edip üzerlerine
gönderilen ordulara büyük kayıp verdir
diler (ı 22/740). Kuzey Afrika'daki bu ayak
lanmalardan cesaret alan Endülüs'teki
Serberi asıllı m ev ali de kendilerine sınır
bölgelerinin ve verimsiz mıntıkaların ve
rildiği ve yönetirnde ikinci plana itHdikle
ri iddiasıyla baş kaldırdı (124/742).

Em eviler devrinde siyasi, idari ve askeri
görevlerin büyük bir bölümü Araplar'ın
elinde bulunmakla birlikte bunlar. başta
şahsi azatlıları olmak üzere bazı m evaliye
valilik yanında haciblik, muhafızlık, bey
tüimal eminliği gibi devlet işlerinde
önemli görevler vermişlerdir.